关于2020级研究生新生选课安排的通知
[bookmark: _GoBack]各学院、全体2020级全日制研究生：
本学期2020级研究生新生教学工作即将开始，现将新生选课安排通知如下：
一、选课网址与原则
所有研究生公共课均采用网上选课，且每个开课班级设置有上限人数。研究生登陆研究生管理信息系统（以下简称系统，网址：http://yjsxxgl.jsnu.edu.cn/pyxx/login.aspx，系统使用说明参见：http://www.jsnu.edu.cn/34/f8/c925a210168/page.psp），按照“先选先得”的原则选课上课。各学院请提前组织研究生学习本专业培养方案，指导研究生按需选修相关课程。
为便于管理，研究生院已分配好英语课、政治课、教育硕士公共基础课上课班级，本次选课仅需选择专业课和公共选修课。

二、时间安排
选课时间为9月22日9:00至9月24日9:00。
退选、补选截止时间为10月9日17:00。
10月9日之后，研究生院不再受理课程调整申请。

三、选课操作说明
（一）登陆系统
系统用户名为本人学号（10320120开头），初始密码为八位出生日期（与身份证号一致，YYYYMMDD）。登陆系统后请先进行学期电子注册和密码修改，学期注册信息经学院研究生秘书审核后方可进行后续操作。如遇系统操作问题（含密码重置），请与本学院研究生秘书联系。
（二）选课
选课时，点击“培养管理”——“学生网上选课”，出现下图所示界面（仅学期注册审核通过后才能显示）。分别在“培养计划内课程”和“待选培养计划外课程”中选择相应课程（提示：公共课的开课院系为“研究生院”，专业课的开课院系为相关学院）。
[image: IMG_256]

（三）退选、增选
选课期间可以随时在选课界面点击课程条最右侧“退选”，直接退选课程。
退选、增选期间，点击“培养管理”——“课程退选申请”或“课程增选申请”，办理退选或增选课程。
已分配好班级的课程，如需调整，请在退选、增选截止日期内，先申请退选当前课程班级，然后增选新班级办理。

四、课程安排
（一）研究生专业课表由各学院负责安排，并于选课前录入系统，供研究生查询。
（二）2020级研究生公共课表由研究生院负责，学术学位/专业学位硕士研究生、博士研究生公共基础课表及全校公共选修课表分别见附件1和2。
本学期研究生公共选修课有线上、线下两类。线上公共选修课信息见附件3，具体教学管理事宜及平台学习使用指南见http://yjsc.jsnu.edu.cn/ad/2e/c10472a306478/page.htm。研究生自愿参加网络学习，每生必选且限选1门，考试合格取得学分。
线下公共选修课共开设两个批次（第一批次上课时间第6-11周，第二批次上课时间第12-17周；同一课程两批次上课内容相同，可任选一个班级上课）。请各研究生根据本专业培养方案要求及导师（组）意见，合理制定个人课程计划。
（三）2020级硕士研究生公共英语课实行分层次教学（云龙校区研究生单独开班，不设层次）。具体分级标准为：

	分级标准（按硕士研究生入学考试英语成绩划分）

	学术学位
	专业学位

	高级班
	入学英语成绩≥63分
	入学英语成绩≥70分

	中级班
	51≤入学英语成绩≤62分
	57≤入学英语成绩≤69分

	初级班
	入学英语成绩≤50分
	入学英语成绩≤56分

	云龙班
	不设层次
	不设层次

（四）为进一步落实立德树人根本任务，推动思想政治理论课改革创新，本学期学术学位硕士研究生《中国特色社会主义理论与实践研究》课程将开展小班制教学试点改革，拟从2020级学术学位硕士研究生中择优选拔40名研究生进行小班制教学培养，上课时间为周五下午。具体遴选方案、各学院名额分配、报名申请表见附件4。有意报名的研究生请在9月28日之前填写《研究生思政课小班制课堂报名表》，报送学院研究生秘书。名单经各学院审核推荐之后报学校遴选。

五、公共英语课免修申请
根据《江苏师范大学研究生学籍管理实施细则（2017年修订）》（苏师大研〔2017〕23号），2020级硕士研究生公共英语课实行免修免考制，满足下列条件之一者，本年度可免修免考：
1.推免生；
2.全国硕士研究生入学考试英语成绩在我校当年新生中排名位于前10%（含10%）以内：2020年全国硕士研究生入学考试英语成绩在74分及以上的学术学位研究生、成绩在78分及以上的专业学位研究生可免修免考。
3.大学英语六级考试成绩在530分及以上，或TOEFL（新）成绩在80分及以上，或IELT成绩在6.0分及以上，或GRE（新）成绩在300分及以上，或GMAT成绩在680及以上；或全国英语专业八级统测成绩在60分及以上；以上成绩均应在入学前三年内获得。
具体申请流程如下：

	符合免修条件
	申请流程

	申请免修
	申请参加课程学习

	1.推免生
	9月21日18:00前登陆系统提交免修申请
	办理增选手续，编入高级班学习

	2.入学考试成绩符合要求

	3.英语等级考试符合要求
	1.9月21日18:00前登陆系统提交免修申请
2. 报到当天向所在学院的研究生秘书提供成绩证明材料原件及复印件
	研究生本人无需处理

在系统提交免修申请时，请点击“培养管理”——“课程免修申请”。特别提醒：学术学位研究生需要一次性申请《英语阅读》和《英语写作》两门课程免修，专业学位研究生需要申请《英语阅读与写作》课程免修。
各学院负责审核研究生免修资格、成绩证明材料（查验原件，收取复印件）的真实性，并在9月22日17:00前将免修名册（加盖院公章），连同所有证明材料（仅符合免修条件第3项的研究生提供，按照学号大小顺序排序装订），一起上报至研究生院。研究生院将在9月23日12:00点前审核全校免修名册，凡审核通过者，无须参加研究生公共英语课的学习和考试，课程成绩默认为85分。逾期未申请或未提交材料、经审核不符合免修条件者，必须参加课程学习，并按入学考试英语成绩编入相应班级，考试成绩达到规定分数者，方可获得相应的学分。

六、其他
1.研究生课程考试成绩与研究生奖学金密切相关。研究生选课结束或改选经审核成功后，请及时查询选课结果（点击“培养管理”——“学生课表查询”），以免误操作造成选课失败。选定课程但未参加课堂学习或考核，成绩按0分计算，不能参加研究生奖助学金评定。
2.因学籍异动或其他原因编入2020级的研究生，请自行增选研究生公共基础课。
3.各学院应尽快安排研究生和指导教师互选工作。研究生在入学3个月内，应在导师的指导下制定完成个人的培养计划，并录入研究生信息管理系统。
如有其他疑问请咨询兰杰老师（2#201，83403082）。

image1.jpeg
* RRANtARE
SR TR RN 26 0941160 100

~ nmrnne
wsn bz wens wems  wesm =wn mane W 7s FoN XTR SMAR mUR A cone wane | sr
s T waw om0 0 o ®
womcin aawnr woam om0 0w
romicrs e “wam B0 o o mx
wosaicors e wam om0 o o mr
o eREE wam om0 o mx
s wRmwS wom B0 o o m
memn:  mrswrses Meres  moeme e e
- casmnman ® s
Bash bz ek aame  wase same s W s mem sma mum mere me
MEE s xEm oomous AR n#  NenAEAEM-EeLERD @ de0 1 0 1 mr s
- mnnmRn ®isen
o A s v =
wasn CI Gl T ;»‘nm- CRETY G ONCON L)

mussa  GEF A G o E5 S wnnan e wami w e me msa
kS

noms R oovoose gmops BE BLORMRES BMI-EY 4 sy @ n omr mes